
Letadlo s transparentem White Lives Matter
vyvolalo v Anglii bouři reakcí. Omlouvat se,
ku*va, nehodlám, říká fanoušek
- CZ24 News | 24. června 2020

VELKÁ BRITÁNIE: Před začátkem fotbalového zápasu v rámci anglické Premier League se nad
stadionem Etihad v Manchesteru objevilo letadlo s transparentem White Lives Matter. Následně se k
tomuto činu přihlásil fanoušek fotbalového klubu Burnley Jake Hepple a odmítl se za něj omlouvat.
Představitelé klubu Burnley označili akci za urážlivou a případ nyní řeší policie.

Atmosféra před utkáním mezi anglickými fotbalovými týmy Manchester City a Burnley na stadionu
Etihad se v konečném důsledku zcela obrátila. Před začátkem samotného zápasu hráči obou týmu
poklekli na znamení solidarity s hnutím Black Lives Matter, ale krátce poté se nad stadionem
objevilo malé letadlo s transparentem White Lives Matter Burnley. Odpovědnost za tento skutek na
sebe vzal fanoušek klubu Burnley, Jake Hepple, jenž zveřejnil na své facebookové stránce video
záběry daného letu.

Navíc dal dotyčný jasně najevo, že tohoto činu nelituje a jakékoliv omluvy ze své strany považuje za
zbytečné. Hepple rovněž naznačil, že současný stav věcí ve světě vnímá jako diskriminaci bělošské
rasy.

„Já bych se chtěl omluvit… před absolutně nikým! Říct White lives matter se v současné době
považuje za rasismus (den poté, co byli tři běloši zavraždění v parku v Readingu, ale všechno, co
jsme na obrazovkách viděli, je jen Black lives matter po zavraždění George Floyda). Žijeme v šíleném
světě,“ napsal Jake Hepple ve svém příspěvku na Facebooku.

 

Představitelé fotbalového klubu Burnley čin Jakea Heppleho odsoudili. Na své oficiální webové
stránce totiž prohlásili, že vystupují proti rasismu jakéhokoli druhu. Následně podotkli, že plně
podporují iniciativu Black Lives Matter a omlouvají se všem, kdo podporuje toto hnuté.

Britská média následně informovala, že tento případ bude předmětem vyšetřování policie. Důvodem
je údajně rasistický ráz zmíněné akce a informace o možné podpoře činu ze strany ultrapravicových
skupin.

All Lives Matter jako projev údajného extremismu
Na konci minulého týdne v Brně na Dominikánském náměstí proběhla protestní akce stoupenců
hnutí Black Lives Matter. Účastníci sobotního shromáždění přišli na dané místo vyslovit svou
podporu menšinám a nesouhlas s rasismem. Nicméně, na náměstí se objevila i další skupina lidí,
kteří zjevně nesouhlasili se stanoviskem příznivců hnutí BLM. Podle jejich názoru jde v podstatě
o obrácenou diskriminaci, kdy se životy představitelů europoidní rasy začínají považovat za
druhořadé. S sebou si odpůrci BLM přinesli transparent s nápisem All Lives Matter.

https://cz24.news/letadlo-s-transparentem-white-lives-matter-vyvolalo-v-anglii-bouri-reakci-omlouvat-se-kuva-nehodlam-rika-fanousek/
https://cz24.news/letadlo-s-transparentem-white-lives-matter-vyvolalo-v-anglii-bouri-reakci-omlouvat-se-kuva-nehodlam-rika-fanousek/
https://cz24.news/letadlo-s-transparentem-white-lives-matter-vyvolalo-v-anglii-bouri-reakci-omlouvat-se-kuva-nehodlam-rika-fanousek/


Postoje příslušníků hnutí Slušní lidé se nesetkaly s pochopením redaktorky České televize Barbory
Žítkové. Ta je na svém twitterovém účtu dokonce označila za extremisty.

„V rámci #BLMBrno se sešla kromě skupiny podporovatelů i skupina extremistů. Na akci
dohlíží @PolicieCZ. Zatím akci narušují jen pokřiky a pískáním,“ sdělila dotyčná.

S kontroverzním názorem redaktorky však nesouhlasila řada uživatelů. Komentující jménem Karel
například poukázal na nedůslednost pozice redaktorky, která podle něj přehlíží projev rasismu ze
strany příznivců hnutí BLM.

„Paní redaktorko, a není upozorňování na rasu v příkladu BLACK lives matter právě rasismus? Ale
vlastně jde o „dobrou“ věc, takže tehdy rasismus přehlížíme? Co byste říkala na hnutí WHITE lives
matter? Asi pravicový extremismus, že?“ klade dotyčné řadu nepříjemných otázek.


